LEI  Nº  073/97

Concede Isenção do ISS a empreiteira contratadas pelo DER para execução dos Serviços de asfaltamento da SC-455, dentro da  área do Município.

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com a legislação vigente, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente  LEI:

Art. 1º - Fica concedida isenção do imposto Sobre Serviços (ISS), a empreiteira contratada pelo DER (Departamento de Estradas de Rodagem) para a execução dos serviços relativos ao asfaltamento da SC-455, dentro da área do Município de Ibiam.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º - A presente Lei entrará em vigor a contar data da sua publicação.

Ibiam, 19 de dezembro de 1997.

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria aos dezenove dias do mês de dezembro de 1997.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL